

## PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020805.2017  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 DATA DA ABERTURA: 24/05/2017 AS 09h00m.

**OBJETO:**

**AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE**

Apresentamos a V.S.as nossa proposta, pelo preço global de

R\$ 121.194,00 cento e vinte e um mil cento e noventa e quatro reais

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preçitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e as cláusulas e condições do edital acima mencionado.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços cotados no caso searmos vencedores na presente licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	QTD	VALOR			
						UNITÁRIO	VR UNITARIO POR EXTENSO	TOTAL	
1	<b>CHOCOLATADO EM PÓ 200G:</b> Achromado em pó instantâneo, à base de cacau, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, açúcar e maltodextrina, sem glúten, sem sal e enriquecido de vitaminas. Constar em embalagem de polietileno atóxica, transparente, lida ou aluminizada contendo 200g. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	ITALAC	PCT	2.000	2.000	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.580,00	seis mil quinhentos e oitenta reais
2	<b>ALHO EM PASTA 200G:</b> Alho em pasta (corpo com 200G) embalagem inviolada, não amassada zero de sódio e de líquido livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio pra consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	RAINHA	KG	1.000	1.000	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.280,00	três mil duzentos e oitenta reais
3	<b>BISCOITO TIPO MARGARITA SABOR TRADICIONAL:</b> Biscoito tipo margarina de trigo tipo 400 - farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, corante natural de caramelo, cacau em pó, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), melhorador de farinha (metabisulfito de sódio), estabilizante (lecitina de soja), aromatizante, arborizante (ácido cítrico). Não deve apresentar entre os ingredientes: leite ou soro de leite, acidulante ácido láctico e emulsiificante esterol-2-hexil lactato de sódio. Deverão ser fabricados a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matéria tóxica, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitados os biscoitos ou bolachas mal cozidas, queimadas de caracteres organolépticos anormais. Não poderá apresentar unidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito - até 10% de biscoitos quebrados). Embalagem: Saco de polietileno atóxico, dupla embalagem, transparente. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	TEMPERO DA CASA	CP	280	280	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.022,00	uma mil e vinte e dois reais
4		ESTRELA	PCT	3.200	3.200	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
						<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 121.194,00</b>	



5	<p><b>BISCOITO SALGADO TIPO CREANCRACKER:</b> Biscoito salgado do tipo cream cracker (embalagem primária em pacotes herméticos lacrados com peso líquido de 400g com dupla embalagem). Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (Mt. 89), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lechosa de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100g: mínimo 70g de carboidrato, 1g de proteína e 12,5g de gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, sem a presença de matérias primas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	ESTRELA	PCT	3.200	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 13.440,00	treze mil quatrocentos e quarenta reais
6	<p><b>CELEIA DE GOMBADA:</b> Pacote pequeno 300g - 20 unidades. Informação Nutricional Porção de aproximadamente 40g - Não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio. % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 70 Kcal ou 233 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. Informações: Ingredientes: Açúcar, Polpa de goiaba, Acidulante, Ácido Cítrico. Não Contém Glúten.</p>	PREDLECTA	PCT	1.000	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
7	<p><b>LEITE EM PO INTEGRAL:</b> Leite em pó integral (embalagem plástica de 200g - refil). Leite em pó - produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto ao consumo humano mediante processos tecnológicos adequados. O produto ao ser reconstituído conforme indicação na rotulagem deverá satisfazer aos padrões de leite integral, contendo além dos macronutrientes (carboidratos, proteínas e gorduras), O percentual mínimo de lipídeo deverá ser equivalente a 26% (não constar soro de leite), exceto gorduras trans. As gorduras saturadas não deverão ultrapassar 3,9g por porção. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	BETANIA	PCT	3.000	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 15.840,00	quinze mil oitocentos e quarenta reais
8	<p><b>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE:</b> Macarrão sobralito (Embalagem plástica de 500g) longo, fino, amarelo claro, pacote com 500g sem conservantes, em embalagens invioladas, sem presença de insetos ou impurezas. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias tóxicas, parasitas e larvas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	ESTRELA	PCT	2.500	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.375,00	sete mil trezentos e setenta e cinco reais
9	<p><b>MARGARINA:</b> Produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal, em potes de polipropileno com tampa de papel alumínio entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Contendo peso líquido de 250g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, data de validade e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses.</p>	DELICATA	UND	150	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 657,00	seiscentos e cinquenta e sete reais
10	<p><b>ÓLEO DE SOJA REFINADO:</b> Óleo de vegetal, claro, refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias tóxicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos, garrafas plásticas transparente de 900ml. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	ABC	GR	300	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.305,00	mil trezentos e cinco reais
11	<p><b>PAO MASSA FINA EM PACOTE:</b> Pão massa fina (tipo hambúrguer ou tipo hot dog) pacote com 10 unidades (50 g - uma unidade), contendo no mínimo 3 g de proteína total e no máximo 1,1 mg de sódio por porção. Embalagem de plástico transparente, inviolável, resistente a impactos de transporte e recebimento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 60 dias.</p>	LA PAZ	PCT	2.200	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 17.380,00	dezoisete mil trezentos e oitenta reais
12	<p><b>SAL REFINADO IODADO:</b> Sal refinado iodado (Embalagem plástica de 01 Kg), com granulagem uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação Federal Específica - sem impurezas. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	MAR E SOL	KG	100	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
13	<p><b>SUCO CONCENTRADO SABOR AÇEROLA:</b> Suco industrializado sabor acerola em garrafas de vidro de 500 ml. Preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa de fruta, com concentração para 3 a 6 partes de água, adoçado. Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprios para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.</p>	PALMERON	GR	1.000	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.850,00	cinco mil oitocentos e cinquenta reais

14	<b>SUCO CONCENTRADO SABOR CAJÚ:</b> Suco industrializado sabor cajú em garrafas de vidro de 500 ml. Preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, com concentração para 5 a 6 partes de água, adoçado. Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-los impróprios para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses	PALMERON	GR	1.000	1.000	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.850,00	cinco mil oitocentos e cinquenta reais
15	<b>SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA:</b> Suco industrializado sabor goiaba em garrafas de vidro de 500 ml. Preparado líquido para refresco de frutas com 30% de polpa da fruta, com concentração para 5 a 6 partes de água, adoçado. Livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-los impróprios para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PALMERON	GR	1.000	1.000	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.850,00	cinco mil oitocentos e cinquenta reais
16	<b>CARNE BOVINA MOIDA (pct c/ 500g),</b> congelada de 1ª moída, embalagem primária plástica que permita excelente estado de conservação, produto sem osso, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-los impróprios para o consumo humano. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajosos. Cor: vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Apresentar odor característico, sem características de descongelamento (pedrinhas de gelo cristalizadas na embalagem). O índice de descongelamento (perdas com degelo) não pode ultrapassar 30%. Conteúdo obrigatoriamente data de validade.	GOSTOSINHO	PCT	1.100	1.100	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 3.960,00	três mil novecentos e sessenta reais
17	<b>FILE DE PEITO DE FRANGO</b> sem osso (pct c/ 01 kg) produto industrializado, livre de impurezas e microorganismos que torne impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajosos. Cor: amarelo - rosado, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Apresentar odor característico, sem características de descongelamento (pedrinhas de gelo cristalizadas na embalagem), o índice de descongelamento (perdas com degelo) não pode ultrapassar 30%. Conteúdo obrigatoriamente data de validade.	REGINA	KG	1120	1.120	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 11.760,00	onze mil setecentos e sessenta reais
18	<b>OVO DE GALINHA/GRANJA:</b> Ovo de granja, não apresentando rachaduras na casca e a mesma livre de sujidades. No local de produção, os ovos devem estar previamente armazenados em local arejado, limpo e fresco, longe de fontes de calor, contendo 30 unidades da bandeja.	SO OVOS	BJ	720	720	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 6.840,00	seis mil oitocentos e quarenta reais
								R\$ 121.194,00	cento e vinte e um mil cento e noventa e quatro reais



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, declarando que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos e que em nossos preços propostos estão todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

declaramos sob as penas da lei, para fins do disposto no art.3º da Lei Complementar 123/2006, e, como condição de participação na Licitação: Enquadra-se como ( x ) MICROEMPRESA-ME ou ( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP. - A receita bruta anual da empresa não ultrapassa o disposto nos incisos I e II do art. 3º da Lei Complementar 123/2006;- Não tem nenhum dos impedimentos do §4º do art.3º da mesma lei, cliente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**PRAZO DE ENTREGA MAXIMO :05(CINCO) DIAS**

**EMPRESA:** F. T. PRADO LUCIO ME

**CNPJ:** 13.859.786/0001-49

**ENDEREÇO:** RUA CEFISA AGUIAR, 394, MERCADO PÚBLICO, CENTRO, CARIRÉ - CEARÁ

**REPRESENTANTE LEGAL:** FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO

**CPF:** 022.284.613-50

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS.

CARIRÉ-CE, 24 DE MAIO DE 2017.



RESPONSÁVEL

